

УКРАЇНА

Синельниківська міська рада VIII скликання

чергова п'ятдесята сесія

Р І Ш Е Н Н Я

└

Про підсумки виконання
Програми соціально-
економічного та культурного
розвитку
Синельниківської міської
територіальної громади на 2025
рік за 2025 рік

7

Прийняти до відома звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Синельниківської міської територіальної громади на 2025 рік за 2025 рік, що додається.

Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ

Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ

**Звіт про підсумки виконання
Програми соціально-економічного та культурного
розвитку Синельниківської міської територіальної
громади на 2025 рік за 2025 рік**

На виконання рішення міської ради від 06 грудня 2024 року №823-38/VIII «Про програму соціально-економічного та культурного розвитку Синельниківської міської територіальної громади на 2025 рік» робота структурних підрозділів міської ради протягом 2025 року спрямовувалась на забезпечення показників програми економічного і соціального розвитку міста.

Починаючи з 24 лютого 2022 року, економіка України функціонує в умовах безпрецедентних викликів. Багато підприємств призупинили свою роботу або через безпосередню військову загрозу, або через заблокований доступ до ринку збуту чи сировини. На цьому фоні відбувається кардинальна зміна не лише системи міжгалузевих зв'язків, а й структури економіки в цілому. Для проведення аналізу та прогнозування економічного розвитку є складність оцінки поточної ситуації, оскільки практично відсутня повна статистична інформація. В умовах обмеженої офіційної статистики, джерелами альтернативної інформації, які використовуються в даних складних умовах, є адміністративні дані за окремими секторами економіки та результати опитування підприємств.

Розвиток промисловості

Розвиток промисловості міста зазнав значного впливу всіх негативних факторів в економіці. Промисловість, зазнала руйнівного впливу війни: низка підприємств міста тимчасово припинила діяльність, порушилися ланцюжки логістики та постачання.

Основною ж причиною зниження обсягів виробництва підприємств міста є наслідки повномасштабного військового вторгнення росії в Україну - безпекова ситуація, труднощі із логістикою, особливо для експортоорієнтованих галузей, брак обігових коштів, зниження попиту на їх продукцію, зменшення замовлень.

Протягом звітнього періоду в розрізі галузей, підприємств прослідковувався як ріст, так і спад обсягів виробництва та реалізації продукції. Причиною зниження обсягів виробництва підприємств міста є зниження попиту на їх продукцію та брак оборотної готівки, зменшення замовлень, високі тарифи на енергоресурси та залізничні перевезення, високі відсоткові ставки на кредитні ресурси.

Обсяг реалізованої промислової продукції по місту за 2025 рік за прогнозними розрахунками становить 1361,0 млн. грн. У відповідному періоді минулого року він становив 1358,0 млн. грн.

З метою здійснення контролю за ситуацією у промисловому комплексі міста учасниками щомісячних обстежень по випуску промислової продукції є великі та середні підприємства, що відносяться до переробної промисловості – Публічне акціонерне товариство «Синельниківська теплоізоляція», Товариство з обмеженою відповідальністю «Виналь», Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтерфом-Дніпро», Товариство з обмеженою

відповідальністю «Синтиз», Товариство з обмеженою відповідальністю «Снек-Експорт», Товариство з обмеженою відповідальністю «Море-2007», а також сфери промислових послуг – структурний підрозділ Товариства з обмеженою відповідальністю «Легіон Інвест», структурна одиниця Акціонерного товариства «ДТЕК Дніпровські електромережі».

Внутрішній споживчий ринок

Станом на 01.01.2026 у місті працює 286 торговельних об'єктів (126 продовольчих та 160 промислових) та 19 підприємств ресторанного господарства. Загальний обсяг роздрібного товарообороту підприємств роздрібною торгівлі за січень - грудень 2025 року за прогнозними розрахунками становить 804,1 млн. грн., що на 7% більше від аналогічного показника минулого року. У відповідному періоді минулого року він становив 749,3 млн. грн.

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників оптової та роздрібною торгівлі по місту становить 8200,0 гривень. Ціни на споживчому ринку міста Синельникового у 2025 році зросли на 29% у порівнянні з минулим роком. Основні причини зростання роздрібних цін на товари народного споживання – це підвищення оптово-відпускних цін вітчизняними товаровиробниками та імпортерами, обумовлене, насамперед, зростанням вартості сировини, електроенергії, водопостачання тощо.

Ринок праці

По м. Синельниковому за прогнозними розрахунками середній розмір заробітної плати за 2025 рік складає 15371,0 грн., що на 9% більше від аналогічного показника минулого року. У відповідному періоді минулого року він становив 13974,0 грн.

На постійному контролі залишається питання своєчасності виплати заробітної плати на підприємствах міста.

Протягом січня – грудня 2025 року на обліку в Синельниківській філії Дніпропетровського обласного центру зайнятості перебувало 359 особа. Із загальної кількості осіб, які перебувають на обліку, 308 осіб мають статус безробітного. Кількість облікованого населення на кінець звітного періоду фактично складає 115 осіб, в тому числі безробітних – 92 особи.

За звітний період працевлаштовано 312 осіб, з них 125 осіб мали статус безробітного. Рівень працевлаштування зареєстрованих безробітних склав 40,4%, що менше показника минулого року на 1%.

Мале підприємництво

Малий бізнес залишається одним з найважливіших структуроутворюючих секторів економіки, гарантією сталого економічного зростання, створення нових робочих місць, запровадження інноваційних підходів у виробництві товарів та наданні послуг. Одним з основних показників, що характеризують процес становлення малого і середнього бізнесу є кількість діючих суб'єктів малого підприємництва.

Станом на 01.01.2026 в місті зареєстровано 1310 фізичних осіб – підприємців. Протягом 2025 року розпочали підприємницьку діяльність 49 осіб, тоді як припинили – 65 осіб. Протягом 2025 року у малому та

середньому бізнесі було працевлаштовано 27 осіб.

Центр надання адміністративних послуг Синельниківської міської ради здійснює свою діяльність за принципом «єдиного вікна», тобто прийом документів та видача результатів послуг здійснюється виключно через адміністраторів Центру. Протягом 2025 року до Центру надання адміністративних послуг надійшло 8894 звернення. Всі документи розглядаються у встановлені терміни та видаються без порушень.

Виконавчий комітет міської ради залучає суб'єктів малого підприємництва до участі у закупівлі товарів, робіт і послуг за кошти бюджету міської територіальної громади. Протягом 2025 року укладено 48 договорів на загальну суму 19624,62 тис. грн.

Реалізація державної регуляторної політики Синельниківською міською радою здійснюється системно відповідно до норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Регуляторні акти Синельниківської міської ради приймаються після проходження процедур підготовки, визначених Законом. Синельниківською міською радою було розроблено та затверджено План діяльності з підготовки регуляторних актів на 2025 рік (далі - План). План та зміни до нього оприлюднюються на офіційному сайті міської ради.

В звітному періоді проводилися відкриті обговорення проєктів регуляторних актів за участю представників громадськості, фізичних осіб - підприємців. Протягом 2025 року прийнято 4 регуляторних акта:

№	Розробник регуляторного акту	Назва та реквізити регуляторних актів, прийнятих у регіоні	Дата набрання чинності	Посилання на оприлюднення
1.	Управління житлово-комунального господарства та комунальної власності	Рішення виконавчого комітету міської ради від 29.01.2025 №42/0/8-25 «Про коригування тарифів на послуги із вивезення твердих та великогабаритних побутових відходів»	лютий 2025 року	https://sinrada.gov.ua/en-try/rishennya-vikonavchogo-komitetu-sinelnikivskoyi-miskoyi-radi-vid-29-01-2025
2.	Управління житлово-комунального господарства та комунальної власності	Рішення виконавчого комітету міської ради від 27.08.2025 №374/0/8-25 «Про встановлення тарифу на послуги з перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування».	вересень 2025 року	https://sinrada.gov.ua/en-try/rishennya-vikonavchogo-komitetu-sinelnikivskoyi-miskoyi-radi-vid-27-08-2025
3.	Управління житлово-комунального господарства та комунальної власності	Рішення міської ради від 09.07.2025 №977-46/VIII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку»	01.01.2026	https://sinrada.gov.ua/en-try/rishennya-44-sesiyi-miskoyi-radi-vid-09-07-2025

4.	Управління житлово-комунального господарства та комунальної власності	Рішення міської ради від 09.07.2025 № 978-46/VIII «Про встановлення розмірів орендної плати за земельні ділянки, які розташовані на території міста Синельникове».	01.01.2026	https://sinrada.gov.ua/en/rishennya-44-sesiyi-miskoyi-radi-vid-09-07-2025
----	---	--	------------	---

Структурними підрозділами та відділами міської ради постійно проводиться консультаційна робота із суб'єктами господарювання та фізичними особами – підприємцями міста щодо питань, пов'язаних із започаткуванням ведення господарської та підприємницької діяльності, надаються адміністративні послуги та роз'яснення у сфері регуляторної політики.

Публічні закупівлі

На виконання Закону України «Про публічні закупівлі», виконавчим комітетом міської ради протягом січня – грудня 2025 року у системі електронних закупівель ProZorro здійснено 4 закупівель товарів, робіт та послуг на суму 3088,21 тис. грн. Економія коштів при проведенні електронних державних закупівель, по яких був проведений аукціон, склала 113,82 тис. грн., або 2,7% від плану закупки. Та 1 закупівля через Prozorro Market на суму 315,0 тис. грн. Договір укладений на суму 235,9 тис. грн., економія 79,1 тис.грн. В системі ProZorro здійснено 79 закупівель за прямою угодою на суму 2315,522 тис.грн.

Міські програми

Протягом 2025 року з бюджету Синельниківської міської територіальної громади фінансувались міські цільові програми, які були направлені на забезпечення сталого економічного і соціального розвитку усіх галузей міського господарства.

Програма інформатизації «Цифрова громада» Синельниківської міської територіальної громади на 2023-2025 роки

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
1060,6	384	36	Кошти у сумі 668 197,50 грн., які були направлені на придбання Програмно – апаратного комплексу для отримання адміністративних послуг з видачі свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів та національного посвідчення водія, не використовувалися у зв'язку з відсутністю товару в наявності на момент проведення закупівлі в системі Прозорро.

**Програма впровадження державної політики органами виконавчої
влади у м. Синельниковому на 2018-2025 роки**

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
49,1	49,1	100	Кошти використані в повному обсязі на встановлення пандусу для забезпечення безбар'єрного доступу різних категорій громадян

**Програма розвитку місцевого самоврядування
Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки зі змінами**

Розвиток активності територіальної громади. Проведення урочистих заходів

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
7,5	0	0	В зв'язку з погіршенням безпекової ситуації урочисті заходи до Дня місцевого самоврядування у 2025 році не проводились

Виготовлення та придбання Державних прапорів та Прапора міста Синельникове для флагштоків на центральній площі міста та для розташування на адміністративних будівлях Синельниківської міської ради, здійснення міських заходів з нагоди щодо державних професійних, міських свят, пам'ятних дат вшанування пам'яті загиблих внаслідок військових дій, пов'язаних із захистом суверенітету та територіальної цілісності України (заміна державних прапорів на місцях поховання)

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
24,7	23,8	96	Економія виникла в зв'язку з зниженням ціни виконавцем

Представлення Синельниківської міської громади у семінарах, тренінгах, виїзних засіданнях та відзначення працівників посадових осіб місцевого самоврядування, депутатів міської ради, голів квартальних комітетів, учасників /ветеранів бойових дій, волонтерів та ін. - придбання та/або виготовлення презентаційно-сувенірної продукції з символікою громади (поліграфічної) (блокноти, ручки, пакети тощо):

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
15,0	0	0	В зв'язку з проведення процедури перейменування міста відповідно до Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» виготовлення поліграфічної продукції не проводилось

Обслуговування електронної системи голосування «Голос. Рада»

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
8,0	8,0	100	-

Фіксування аудіо, відео записів та он-лайн трансляцій пленарних засідань міської ради та постійних комісій міської ради

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
42,1	0	0	В зв'язку з погіршенням безпекової ситуації та проведенням сесій міської ради у укритті роботи не проводились.

Виготовлення та розміщення соціальної рекламної інформації.

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
38,8	19,17	49	У зв'язку з дією воєнного стану в Україні, ефективним використанням вебсайту міської ради, сторінки міської ради у соцмережі Фейсбук, у Телеграм-каналі «Наше місто. Офіційно» для інформування населення, враховуючи, що в

			різних районах міста розміщено 5 рекламних конструкцій (а це 10 площин 3,0 х 6,0 м) Дніпропетровської обласної державної (військової) адміністрації, на яких постійно оновлювалася інформація на актуальні теми, з метою економії коштів міської громади, у 2025 році інші постери не були виготовлені
--	--	--	--

**Програма підтримки діяльності квартальних комітетів міста Синельникове
на 2017 – 2027 роки зі змінами**

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
11,2	4,37	39	За результатами закупівлі у системі електронних закупівель «Прозоро» придбано продукції на суму 4372,20 грн. Економія склала 6827,80 грн.

**Програма розвитку та реформування житлово-комунального господарства
м. Синельникове на 2021-2027 роки**

План на січень-грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %
27926,5	23759,6	85

На виконання завдань і заходів Програми на січень – грудень 2025 року передбачені кошти у сумі 27926,5 тис. грн., освоєно за січень – грудень 2025 рік 23759,6 тис. грн., а саме:

Найменування заходу	План на січень-грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
Громадські роботи та роботи суспільно-корисної спрямованості	80,3	49,1	61	Реалізовано в межах потреби економія виникла у зв'язку з тим, що Центром зайнятості до КП "Благоустрій" СМР не направлялися люди на громадські роботи.
санітарне оброблення та аналогічні послуги	2140,3	2106,1	98	виконано відповідно до плану

Вивезення твердих побутових відходів (транспортування міського сміття)	2264,2	2226,0	98	виконано в межах плану
Утримання в належному стані зелених насаджень (озеленення)	6628,1	6108,3	92	Пояснення КП «Благоустрій» СМР наявність вакансій, зменшення обсягів
Охорона міста в районі паркової зони (сигналізація)	6,0	6,0	100	-
Зовнішні оздоблювальні роботи елементів благоустрою	317,7	274,3	86	Пояснення КП «Благоустрій» СМР наявність вакансій.
зимове утримання території міста	1462,8	548,3	37	Пояснення КП «Благоустрій» СМР наявність вакансій, відсутність потреби в закупівлі матеріалу, відсутність потреби в технічному обслуговуванні автотранспорту
Послуги з відведення стічних вод	905,3	879,6	97	Виконано в межах плану, економія за рахунок закупівель
Послуги з утримання кладовищ	660,0	660,0	100	виконано відповідно до плану
Відновлення покриття проїзної частини доріг	9932,7	8062,8	81	Виконано в межах плану, економія за рахунок закупівель
відлов та стерилізація бродячих тварин	100,0	97,2	97	Виконано в межах плану, економія за рахунок закупівель
Утримання пам'ятників	149,4	39,4	26	Пояснення КП «Благоустрій» СМР наявність вакансій, що призвела до зменшення кількості об'єктів на яких проводились роботи.
Інвентаризація пам'яток	18,0	18,0	100	Виконано відповідно до плану
Поточний ремонт, технічне обслуговування та утримання зовнішнього освітлення	563,5	538,3	96	виконано відповідно до плану
Оплата електроенергії, що використовується для освітлення вулиць міста	1434,6	1155,9	81	Пояснення КП «Благоустрій» СМР стабілізаційні відключення

Газопостачання Вічний вогонь	2,5	0,5	20	Пояснення КП «Благоустрій» СМР, реалізовано в межах потреби
Поховання невідомих, ексгумація трупів, поховання трупів (останків) невідомих військовослужбовців	114,8	106,1	92	Виконано в межах плану, економія за рахунок закупівель -
Технічне обстеження житлового фонду	179,8	55,8	31	економія виникла в результаті того що послуги по технічному обстеженню здійснювалися по фактично зруйнованим об'єктам.
Відновлення дорожньої розмітки та встановлення дорожніх знаків	509,8	375,5	74	Пояснення КП «Благоустрій» СМР відсутність технічної можливості нанесення горизонтальної дорожньої розмітки- осьова лінія
Паспортизація доріг	70,0	70,0	100	виконано відповідно до плану
Улаштування безбар'єрного маршруту	386,7	382,4	99	виконано відповідно до плану.

**Програми будівництва, утримання та поточного ремонту криниць
комунальної власності на території Синельниківської міської територіальної
громади на 2025-2029 роки**

План на січень-грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %
3014,4	1527,1	51

На виконання завдань і заходів Програми на січень – грудень 2025 року передбачені кошти у сумі 3014,4 тис. грн., освоєно за січень – грудень 2025 рік 1527,1 тис. грн., а саме:

Найменування заходу	План на січень- грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
Будівництво, утримання та поточний ремонт криниць	3014,4	1527,1	51	Необхідність перегляду проектно- кошторисної документації (ПКД)

				по двох об'єктах будівництва, через пониження рівня ґрунтових вод
--	--	--	--	---

Програма надання фінансової підтримки комунальним підприємствам на 2023-2027 роки

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
3594,2	3594,2	100	-

Програма по земельній реформі на 2022-2027 роки

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
147,6	118,9	81	За результатами аукціону в системі ProZorro, вартість виконання зазначених послуг склала 118,9 тис. грн., що забезпечило економію бюджетних коштів

Роботи по виготовленню проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки загального користування відведені під місця поховання в східній частині міста Синельникове, з метою передачі земельної ділянки в постійне користування комунальному підприємству Синельниківської міської ради «Ритуальна служба».

Програма охорони навколишнього природного середовища у м. Синельникове на 2021-2027 роки

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
30,0	30,0	100	-
76,7	40,9	53	Виконані заходи щодо ліквідації фактичних обсягів сміттєзвалищ на території міста.

Програма містобудівної діяльності та створення містобудівного кадастру на 2025-2029 роки на території Синельниківської міської територіальної громади

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
2504,3	2370,0	95	По заходу: «Розробка детального плану території міста та окремих його частин» - не виконаний за відсутністю потреби, економія склала 134,3 тис. грн.

Відповідно до «Програми містобудівної діяльності та створення містобудівного кадастру на 2025-2029 роки на території Синельниківської міської територіальної громади» був запланований обсяг фінансування по заходам на 2025 рік – **2505,0 тис. грн.**, у бюджеті міської територіальної громади на дані видатки заплановано **2504,3 тис. грн** та фактично виконані наступні заходи на **загальну суму 2370,00 тис. грн**, що включає:

- Виконання робіт по розробці топографо-геодезичного знімання масштабу М 1:2000 (в системі координат УСК-2000).

- Внесення змін до Генерального плану міста Синельникове.

Виконання зазначених заходів виконано на підставі договору №38 від 23.06.2025 на послуги з розроблення містобудівної документації «Внесення змін до Генерального плану міста Синельникове Дніпропетровської області», що включає в себе виконання топографо-геодезичного знімання в М 1:2000 (УСК-2000) та розділів «Інженерно технічні заходи цивільного захисту на мирний час та особливий період», «Стратегічна екологічна оцінка».

Економія по вищезазначеним заходам склала **34,30 тис. грн** (по результатам проведеної закупівлі).

По заходу: «Розробка детального плану території міста та окремих його частин» - не виконаний за відсутністю потреби, економія склала **100 тис.грн.**

Кошти на виконання вказаної Програми виділені з бюджету міської територіальної громади та в межах постанови Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 №590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» зі змінами.

Виконання заходів Програми дозволяє привести у відповідність містобудівну документацію вимогам Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності». Внесення змін до містобудівної документації на місцевому рівні у вигляді геопросторових даних у формі електронного документа на оновленій картографічній основі, облікований у Державному картографо-геодезичному фонді України, в цифровій формі як набори тематичних геопросторових даних у Державній геодезичній референційній системі координат УСК-2000 і єдиній системі класифікації та кодування об'єктів містобудування сприяє: формуванню баз даних містобудівного кадастру; створенню сучасних електронних містобудівних матеріалів у векторній цифровій формі відповідно до вимог чинного законодавства, з прогнозованим розвитком території громади; підвищенню ефективності

управління містобудівною діяльністю; обґрунтуванню потреб утворення нових земельних ділянок і визначення їх цільового призначення.

**Комплексна програма захисту населення і територій
Синельниківської міської територіальної громади від надзвичайних
ситуацій, забезпечення пожежної безпеки та створення і використання
матеріальних резервів до 2030 року (зі змінами)**

План на січень- грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень- грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
Субвенція до обласного матеріального резерву 89,0 тис.грн.	89,0	100	-
На ліквідацію наслідків НС на водних об'єктах 40,862 тис.грн.	0	0	Кошти не використані, у зв'язку з не виникненням НС на водних об'єктах
«Нове будівництво. Встановлення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО) на території Синельниківської міської територіальної громади» в тому числі авторський та технічний нагляд за роботи, забезпечення резервного каналу зв'язку МАСЦО 1977,8 тис. грн.	1691,8	86	Кошти не використані в повному обсязі у зв'язку з проведенням робіт щодо облаштування АРМ МАСЦО та тестування прикладного програмного забезпечення автоматичного робочого місця Синельниківської МАСЦО з вбудованим в нього АПІ ТАСЦО. Укладено додаткові угоди на продовження строку дій виконання робіт
Послуги з перевезення, монтажу та демонтажу модульної залізобетонної конструкції КУ 2.5-1.2-8А 504,7 тис.грн.	504,7	100	-

**Програма забезпечення
громадського порядку та громадської на території Синельниківської
міської територіальної громади на період до 2028 року**

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
3211,7	3208,9	100	Економія за рахунок закупівлі на обслуговування відеоспостереження

Програма «Підтримка сил безпеки і оборони на 2025 рік»

План на січень - грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки а січень- грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
17513,7	17508,3	100	-

Програма соціального захисту окремих категорій громадян у Синельниківській міській територіальній громаді на 2024-2028 роки

План на січень – грудень 2025 р., тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 р., тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
14946,2	12709,5	85	20,0 тис. грн. – матеріальна допомога від депутатів на лікування, складання депутатом повноважень.
			70,0 тис. грн. – допомога на лікування військовослужбовцям, відсутність звернень.
			1,0 тис. грн. – допомога громадянам учасникам бойових дій на території республіки Афганістан, відсутність звернень
			6,5 тис.грн. – допомога на привітання до ювілейних днів народження, зменшення кількості довгожителів
			819,5 тис. грн. - допомога членам сімей загиблих (померлих), відсутність статусу сім'ї загиблих, через відсутність встановлення відповідного статусу, звернення за виплатою з обласного бюджету.
			81,6 тис. грн. - допомога на поховання померлих непрацюючих громадян непрацездатного віку, через відсутність випадків.
			540,0 тис. грн. - одноразова грошова допомога для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника загиблих (померлих) військовослужбовцям, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України починаючи з 24.02.2022 р., через відсутність звернень.
			342,1 тис.грн. – поховання загиблих (померлих) відсутність відповідних випадків

			138,2 тис. грн. – організація та влаштування поминальних обідів, відсутність звернень.
			43,2 тис. грн. – послуги транспортування тіла загиблого з моргів іншого міста до моргу м. Синельникове через відсутність відповідних випадків.
			139,4 тис. грн. – компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги, 2 померло, 2 припинено виплату.
			0,1 тис. грн. – поштовий збір по причині зменшення кількості довгожителів.
			35,1 тис. грн. – відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті, перевірка списків осіб, які не проживають у м. Синельникове.

Комплексна програма підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в Синельниківській міській територіальній громаді на 2024-2028 роки за 2025 рік

План на січень – грудень 2025 р., тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 р., тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
485,8	464,7	96	-

Міська програма

«Комплексна програма розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я міста Синельникове на 2025-2029 роки»

План на січень-грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень-грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
59713,9	56029,1	94	Заходи та використання коштів наведені у таблиці
Заходи	План на січень-грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень-грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %
КНП «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги Синельниківської міської ради»			

Забезпечення пацієнтів дитячого віку (до 18 років) лікувальним харчуванням	496,3	496,3	100	
Забезпечення молочними сумішами дітей першого року життя народжених від ВІЛ-інфікованих матерів	18,7	4,8	26	При плануванні на 2025 рік було взято середню кількість народжуваності дітей на рік ВІЛ-інфікованими матерями, а саме 2 дитини. З урахуванням залишку з минулого року у травні було придбано 14 пачок на червень-липень 2025 року одній дитині для забезпечення молочною сумішшю до досягнення нею однорічного віку.
Забезпечення медикаментами та виробами медичного призначення пільгової категорії населення у тому числі у разі амбулаторного лікування відповідно до Постанови КМУ від 17.08.1998 №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань», що не увійшли до програми «Доступні ліки» та інші.	1682,1	1090,4	65	Економія коштів виникла: двоє дітей з інвалідністю виїхали за кордон у зв'язку з бойовими діями в Україні, чотирьом дітям з інвалідністю змінено план лікування, пацієнтам з хронічною нирковою недостатністю та пацієнтам з іншими захворюваннями, які увійшли до переліку Постанови КМУ № 1303 від 17.08.1998 змінено план лікування, також за рахунок неотриманих ліків пацієнтами у зв'язку зі смертю. Міністерством охорони здоров'я України розширило перелік ліків, що увійшли до програми «Доступні ліки».
Оснащення туберкуліном та іншими витратними матеріалами для проведення масової туберкулінодіагностики серед дитячого населення міста	27,4	16,1	59	У зв'язку зі зміною законодавства, туберкулінодіагностика проводиться серед ключових груп та груп підвищеного ризику захворювання на туберкульоз відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я, зокрема

				людей, які живуть з ВІЛ, людей, які мали контакт з особою з бактеріологічно підтвердженим випадком легеневого туберкульозу, людей, які отримують лікування імуносупресантами, інгібіторами фактору некрозу пухлин альфа, із застосуванням гемодіалізу, перитонеального діалізу, готуються до трансплантації органів чи кісткового мозку, людей з вродженими імунодефіцитними станами, а також дітей до 5 років, які не отримали профілактичні щеплення проти туберкульозу. У зв'язку із залишками туберкуліну з минулого року та наявними витратними матеріалами, які отримані гуманітарно, було придбано 500 доз для проведення туберкулінового тесту (проба Манту) 250 особам при запланованих 363 особи.
Придбання обладнання: медичного, діагностичного, технічного (у тому числі обладнання для реабілітації), предметів довгострокового використання; забезпечення товарами медичного призначення, меблями, запчастинами, інвентарем та інше.	92,0	90,0	98	Економія склалась за рахунок більш вигідної ціни при проведенні торгів.

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв	3393,6	2931,3	86	Економія коштів по електроенергії та газу виникла в зв'язку із середньодобовою температурою повітря вище +8С, яка трималася протягом жовтня місяця та початком опалювального сезону з листопада місяця, а також економним використанням води.
Всього	5710,1	4628,9	81	
КНП «Синельниківська центральна міська лікарня «Синельниківської міської ради»				
Придбання обладнання: медичного, діагностичного, технічного (в тому числі обладнання для реабілітації), предметів довгострокового використання; забезпечення товарами медичного призначення, меблями, запчастинами, інвентарем та інше	2532,2	2014,0	80	Економія у загальній сумі 518,2 тис.грн. за рахунок проведення процедур закупівель через систему PROZORRO MARKET/
Проведення капітальних, поточних ремонтів, реконструкцій і будівництв споруд і будівель (також найпростіших укріплень (підвальних приміщень)) та прилеглих територій підприємств. Оформлення, виготовлення проектів, проектно-кошторисної та технічної документації.	39604,2	39002,8	98	Економія у загальній сумі 601,3 тис.грн, в тому числі: - поточний ремонт дорожнього покриття за рахунок проведення процедур закупівель через систему PROZORRO MARKET – 20,8 тис.грн - капітальний ремонт за рахунок зменшення витрат на утримання служби замовника та проектні роботи з експертизою проектною документації, які були частково оплачені власними коштами лікарні – 580,5 тис.грн
Оплата комунальних послуг	11867,4	10383,4	88	Економія коштів на оплату за спожиті енергоносії через

та енергоносіїв				закриття старого корпусу лікарні на час проведення капітального ремонту для розміщення реабілітаційного відділення склала 1 483,97 тис.грн., в тому числі: на оплату водопостачання та водовідведення – 179,29 тис.грн.; на оплату електроенергії – 800,54 тис.грн.; на оплату природного газу – 504,14 тис. грн.
Всього	54003,8	51400,2	95	

**Програма розвитку освіти
у м. Синельниковому на 2019-2027 роки**

План на січень-грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень-грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
22345,8	11049,9	49	В зв'язку з воєнним станом в країні використання бюджетних коштів здійснювалось відповідно до Постанови КМУ № 590 від 09.06.2021 зі змінами

**Програма розвитку культури
в м. Синельниковому на 2023-2027 роки**

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень – грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
1051,1	1037,1	99	У зв'язку з введенням в Україні воєнного стану та економії енергоресурсів

Відділом культури та туризму протягом 2025 року вживалися заходи щодо безумовного виконання затверджених планів роботи, завдань, визначених на 2025 рік Програмою розвитку культури в м. Синельникове. Відділом спільно з підпорядкованими закладами культури було проведено 250 різноманітних заходів, з них 16 – загальноміських заходів, на які було передбачено 180,6 тис.грн. та було використано 170,0 тис.грн.

Станом на 31 грудня 2025 року в Синельниківській школі мистецтв навчалось 262 учня за трьома мистецькими спрямуваннями - музика, образотворче мистецтво, хореографія. У 2024-2025 навчальному році школу мистецтв закінчили 31 учень. Випускники за результатами іспитів отримали

свідоцтва про закінчення початкового спеціалізованого мистецького навчального закладу.

Навчання дітей здійснювалося по відділах та класах: фортепіанний відділ, відділ народних інструментів (баян, акордеон, гітара, бандура), відділ оркестрових інструментів (скрипка, саксофон, труба, тромбон, блок-флейта), вокальний відділ (академічний та естрадний спів), музично-теоретичний відділ, класи хореографії (бальний, класичний та народно-сценічний танці), клас образотворчого мистецтва.

Колективи та учні Синельниківської школи мистецтв приймали активну участь в міських, обласних та Всеукраїнських конкурсах, фестивалях.

Протягом 2025 року працівниками Синельниківської міської дитячої бібліотеки було обслуговано 2221 користувачів. Відвідування бібліотеки складає 10007 читачів, видано 41629 примірників літератури. Фонд складав 18409 примірник.

Надходження в звітному році становить 209 примірників. Було виділено кошти з бюджету розвитку міста в сумі 20,0 тис.грн, на які придбано 73 книги для поповнення фонду бібліотеки.

У 2025 році в бібліотеці було проведено 173 різноманітних заходів.

Ще одним із пріоритетних напрямків відділу культури є робота у напрямку релігії та охорони культурної спадщини.

Культурна спадщина міста Синельникового є невід'ємною частиною загальнодержавного культурного надбання. Вона нараховує 14 об'єктів з них: 10 пам'яток історії, 4 пам'ятки архітектури.

На виконання підпункту 10 пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та відповідно до цільової Програми розвитку культури в м. Синельниковому на 2023-2027 роки» Синельниківської міської ради від 08 червня 2023 року № 542-24-VIII (зі змінами), одним із напрямком якої є проведення заходів із збереження культурної спадщини міста. У 2025 році використано кошти на загальну суму 97,6 тис.грн. на виготовлення облікової документації на 5 пам'яток історії місцевого значення.

Мережа зареєстрованих релігійних громад міста Синельникове у 2025 році складалася з 16 релігійних громад.

У місті співіснують різні конфесії та різні релігійні течії, усі релігійні громади міста знаходять шляхи конструктивного міжконфесійного діалогу, спрямованого на порозуміння.

Видатки на утримання централізованої бухгалтерії у 2025 році були здійснені в межах кошторисних призначень та склали 752,9 тис.грн фактичні видатки склали 749,4 тис.грн. Кошти були використані на оплату заробітної плати, оплату енергоносіїв, придбання канцтоварів, оплату послуг, видатків на відрядження.

**Програма
щодо забезпечення реалізації державної політики
з питань сім'ї, жінок, дітей та молоді на 2021-2027 роки**

План на січень– грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень - грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
443,4	324,4	73	У зв'язку із закупівлею солодких подарунків для учасників конкурсно-розважальної програми через електронну систему «Прозоро»; Не відбулася соціальна акція до Дня Матері – для жінок, які народили дитину у другу неділю травня, так як за повідомленням пологового відділення комунального некомерційного підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня» не зареєстровано народження дитини у визначену дату державного свята.

**Цільова комплексна програма
розвитку фізичної культури і спорту в м. Синельниковому
на період 2021-2027 роки**

План на січень– грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень - грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
110,8	79,4	72	Не проведено 2 міських спортивних заходів – в зв'язку з безпековою ситуацією під час дії воєнного стану в країні один міський спортивний захід не був проведений та в зв'язку із відсутністю фахівця напрямку спортивної роботи.

**Програма
відпочинку та оздоровлення дітей на території Синельниківської міської
територіальної громади на період 2025-2029 роки**

План на січень– грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень - грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання %	Причини невиконання
560,0	103,7	19	За результатами проведеного моніторингу, серед сімей із числа сімей, в яких один із батьків загинув (пропав безвісти) в районі проведення антитерористичної операції, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних в

			районі проведення антитерористичної операції, бойових дій чи збройних конфліктів, виявили бажання оздоровити за кошти бюджету громади тільки 3 сім'ї, а це 4 дитини. Сім'ї, в подальшому, отримали грошову компенсацію на оплату вартості путівок.
--	--	--	--

**Програма захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання в
м. Синельниковому на 2025 - 2029 роки**

План на січень – грудень 2025 року тис. грн.	Фактичні видатки за січень - грудень 2025 року тис. грн.	Відсоток виконання, %	Причини невиконання
5600,4	5360,2	96	У 2025 році заходи виконані в повному обсязі, придбано канцелярські набори дітям, які перебувають під опікою, піклуванням, виховуються в прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, рюкзаки дітям батьки, яких загинули під час участі у бойових діях на суму 5360,2 тис. грн.

Міський голова

Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ